

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Secretária da Saúde de Irauçuba/CE, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Equipe de Pregão cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o **Aquisição de Material Permanente para as Unidades Básicas de Saúde, de responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município de Irauçuba/CE**, na modalidade Pregão Eletrônico de nº 2022.04.08.01, vem homologar o presente processo, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor das empresas:

1. X MEDICAL & CLEAN LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº. 13.737.194/0001-54, com o valor global de **R\$ 6.446,56 (Seis mil e quatrocentos e quarenta e seis reais e cinquenta e seis centavos)**, referente aos lotes I e III.

2. BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o Nº. 34.680.592/0001-51, com o valor global de **R\$ 7.999,00 (Sete mil e novecentos e noventa e nove reais)**, referente ao lote II.

VENCEDOR: X MEDICAL & CLEAN LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº. 13.737.194/0001-54.

LOTE 01 - CADEIRAS E MESAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	MESA PARA COMPUTADOR - CARACTERÍSTICA FÍSICA: MATERIAL DE CONFEÇÃO/GAVETA-MADEIRA/MDP/MDF/ SIMILAR/ DE 01 A 02 GAVETAS	J FLEX	UNIDADE	3	R\$ 416,99	R\$ 1.250,97
2	MESA DE ESCRITÓRIO - CARACTERÍSTICA FÍSICA MATERIAL DE CONFEÇÃO/GAVETA-MADEIRA/MDP/MDF/ SIMILAR/ DE 01 A 02 GAVETAS	J FLEX	UNIDADE	1	R\$ 325,22	R\$ 325,22
3	MESA DE EXAMES: CARACTERÍSTICA FÍSICA: ESTRUTURA/ MATERIAL DE CONFEÇÃO/COM ARMÁRIO /MADEIRA	MODELO	UNIDADE	1	R\$ 2.675,36	R\$ 2.675,36
4	CADEIRA - CARACTERÍSTICA FÍSICA: MATERIAL DE CONFEÇÃO/BRAÇOS/REGULAGEM DE ALT/RODÍZIOS/ASSENTO E ENCOSTO, DE AÇO/FERRO PINTADO/NÃO POSSUI ESTOFADO.	J FLEX	UNIDADE	2	R\$ 474,95	R\$ 949,90
5	CADEIRA PARA OBESO - CARACTERÍSTICA FÍSICA: AÇO OU FERRO PINTADO/ESTOFADO COUVIN/ POSSUI ESTRUTURA/ MATERIAL DE CONFEÇÃO/ RODÍZIOS/BRAÇOS.	J FLEX	UNIDADE	1	R\$ 916,09	R\$ 916,09
VALOR DO LOTE						R\$ 6.117,54

LOTE 03 - BALDE A PEDAL

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	BALDE A PEDAL - CARACTERÍSTICA FÍSICA: MATERIAL DE CONFEÇÃO/CAPACIDADE DE 30L ATÉ 49L AÇO INOX.	BRINOX	UNIDADE	1	R\$ 329,02	R\$ 329,02
VALOR DO LOTE						R\$ 329,02
VALOR TOTAL						R\$ 6.446,56

VENCEDOR: BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o Nº. 34.680.592/0001-51.

LOTE 02 - EQUIPAMENTOS MÉDICO/HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
------	-----------	-------	---------	--------	-----------	-----------



Centro Administrativo – Sede da Secretaria da Administração
Rua Walmar Braga, 507, Centro | Irauçuba-CE | CEP: 62.620-000



licitacao@iraucuba.ce.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA

1	DETECTOR FETAL - CARACTERÍSTICA FÍSICA: TIPO/ TECNOLOGIA/ DISPLAY DE MESA/DIGITAL	JUMPER/ ShenZhen Jumper Med. Equip. Co. Ltd.- CHINA/ JPD-100B/80901110024	UNIDADE	8	R\$ 430,00	R\$ 3.440,00
2	LANTERNA CLÍNICA - CARACTERÍSTICA FÍSICA: DE LED	PENLIGHT/ CHIN KOU MED. INST. CO. LTD. - TAIWAN/ RADIANTLIT II/ 80070210015	UNIDADE	1	R\$ 122,00	R\$ 122,00
3	OTOSCÓPIO SIMPLES - CARACTERÍSTICA FÍSICA: ILUMINAÇÃO, COMPOSIÇÃO, FIBRA OPTICA/LED 5 A 10 ESPECULOS REUTILIZÁVEIS	RIESTER/ RUDOLF RIESTER GMBH - ALEMANHA/ E-scope/ 80891620013	UNIDADE	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00
4	MARTELO DE REFLEXO - CARACTERÍSTICA FÍSICA: MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO INOXIDÁVEL	ABC/ ABC INST. CIRURG. LTDA - BR/ 0152/ 10304850073	UNIDADE	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00
5	OXIMETRO DE PULSO - CARACTERÍSTICA FÍSICA: TIPO DE MESA COM 1 SENSOR	LEPU/ LEPU MED. TECH. (BEIJING) CO., LTD. - CHINA/ PC-66B/ 80102519128	UNIDADE	3	R\$ 1.100,00	R\$ 3.300,00
6	ESFIGMOMANÔMETRO OBESO - CARACTERÍSTICA FÍSICA: TIPO/MATERIAL DE CONFEÇÃO DA BRAÇADEIRA ANALÓGICO/ NYLON	PREMIUM/ WENZHOU KANGJU MED. INST. CO. LTD - CHINA/ BR-20D adulto grande/ 80275310022	UNIDADE	1	R\$ 119,00	R\$ 119,00
7	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO - CARACTERÍSTICA FÍSICA: TIPO/MATERIAL DE CONFEÇÃO DA BRAÇADEIRA ANALÓGICO/ NYLON	PREMIUM/ WENZHOU KANGJU MED. INST. CO. LTD - CHINA/ BR-20D adulto/ 80275310022	UNIDADE	1	R\$ 119,00	R\$ 119,00
8	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL - CARACTERÍSTICA FÍSICA: TIPO/MATERIAL DE CONFEÇÃO DA BRAÇADEIRA ANALÓGICO/ NYLON	PREMIUM/ WENZHOU KANGJU MED. INST. CO. LTD - CHINA/ BR-20D infantil/ 80275310022	UNIDADE	1	R\$ 119,00	R\$ 119,00
VALOR TOTAL						R\$ 7.999,00

Irauçuba/CE, 10 de maio de 2022.


Hérica Oliveira Pinheiro
Secretária da Saúde



Centro Administrativo – Sede da Secretaria da Administração
 Rua Walmar Braga, 507, Centro | Irauçuba-CE | CEP: 62.620-000

licitacao@iraucuba.ce.gov.br

